

**Antwort zur Anfrage**

**Nr. AF/0110/2015**

Beratung im **Stadtrat** am **17.09.2015**, TOP öffentliche Sitzung

**Betreff: Anfrage der BIZ-Ratsfraktion: Fehlende Bäume am Bahndamm**

**Antwort:**

*1. Wann werden diese Bäume gepflanzt?*

Sobald dem Eigenbetrieb Grünflächen- und Bestattungswesen Mittel zur Verfügung stehen, werden die Bäume am Bahndamm nachgepflanzt.

*2. Welche Bäume sind dort vorgesehen?*

Die vorhandenen Kastanien sind aufgrund des so genannten Pseudomonas-Kastaniensterbens (bakterieller Erreger *Pseudomonas syringae* pv. *Aesculi*) verloren gegangen. Aufgrund dieses Befalls empfiehlt sich für die Nachpflanzung ein Wechsel in der Baumart. Es wird geprüft, ob der Standort für Linden geeignet ist.